ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021

AQUISIÇÃO DE KIT ARTESANATO PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE

MÃES E IDOSOS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Aos 26 dias do mês de  do ano de 2021, no Município de Governador Celso Ramos,

no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos
do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s)
empresa (s) EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, estabelecida à Rua JOAO
ADALGISIO PHILIPPI, 570, FAZENDA SANTO ANTÔNIO, SAO JOSE - SC inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n° 05.937.672/0001-41, neste ato representado pelo(a) EVANDRO
MARCOS FERREIRA brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº
909.136.399-15, portador(a) do RG nº 2786473, para AQUISIÇÃO DE KIT ARTESANATO
PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE MÃES E IDOSOS DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 34/2021, objeto do Processo 34/2021. As condições a
serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram
esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

TOALHA DE BANHO 100%
ALGODÃO. Peso/m2 -
380gramas Exceto efeito
decorativo, atoalhada.
tamanho mínimo 70 x 135cm
para Bordar. Cor BRANCA.

UNID 140 22,42 3.138,80

02

TOALHA DE BANHO 100%
ALGODÃO. Peso/m2 -
380gramas Exceto efeito
decorativo, atoalhada.
tamanho mínimo 70 x 135cm
para Bordar. Cor Bege.

UNID 140 22,42 3.138,80

03

TOALHA DE ROSTO 100%
ALGODÃO. Peso/m2 -  380
gramas Exceto efeito
decorativo, atoalhada.
tamanho mínimo 48 x 75cm
para Bordar. Cor BRANCA.

UNID 140 15,60 2.184,00

04
TOALHA DE ROSTO 100%
ALGODÃO. Peso/m2 -  380
gramas Exceto efeito

UNID 140 15,60 2.184,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

decorativo, atoalhada.
tamanho mínimo 48 x 75cm
para para Bordar. Cor Bege.

05

PANO DE PRATO com
BAINHA IDEAL PARA
PINTURA. Tamanho exato
de 55x75cm, 100% algodão,
batida 14/1, peso 90gramas
engolamado, na cor
BRANCA

UNID 280 6,80 1.904,00

06

Barbante Nº 08. 600 gramas
– 457 metros. Composição:
85% algodão e 15% outras
fibras. Cor: MARROM

UNID 84 21,47 1.803,48

07

Barbante Nº 04. 600 gramas
– 915 metros. Composição:
85% algodão e 15% outras
fibras. Cor: MARROM

UNID 84 21,47 1.803,48

08

Tecido 140 (Etamine) para
PONTO CRUZ. 165 gramas
por metro quadrado. 100%
algodão.

METRO 140 31,68 4.435,20

09
Tesoura Multiuso 23,5cm
corpo e cabo INOX, uso
profissional.

UNID 42 47,44 1.992,48

10
Tecido (Vagonite) FITA.
Tamanho: 1 x 1,40 m.
Composição: 100% algodão.

METRO 140 36,95 5.173,00

11

Tecido (Vagonite) SIMPLES
181 gramas por metro
quadrado. Tamanho: 1 x 1,40
m. Composição: 100%
algodão.

METRO 140 32,86 4.600,00

12

BORDADO INGLÊS pacote
com 13 metros na cor
BRANCA com 8 cm de
largura

PACOTE 42 29,73 1.248,66

13
PASSA FITA 2,5cm pacote
com 13 metros na cor
BRANCA.

PACOTE 42 25,16 1.056,72

14
BARBANTE PELINHO 200
gramas. COR: CRU

ROLO 56 22,03 1.233,68

15
BARBANTE PELINHO 200
gramas. COR: MARROM

ROLO 56 22,03 1.233,68

16
BARBANTE PELINHO 200
gramas. COR: VERMELHA

ROLO 56 22,03 1.233,68

17
BARBANTE PELINHO 200
gramas. COR: AMARELO

ROLO 56 22,03 1.233,68

18
TINTA DE TECIDO CORES
SORTIDAS 37 ML

UNID 280 4,43 1.240,40

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

19
FITA DE CETIM CORES
SORTIDAS Nº 00 (Rolo com
100 metros)

ROLO 56 22,10 1.237,60

20
Barbante Nº 08. ROLO DE
KG Cor: VERMELHO

KG 84 29,31 2.462,04

21

Barbante Nº 04. 600 gramas
– 915 metros. Composição:
85% algodão e 15% outras
fibras. Cor: VERMELHO

UNID 84 21,60 1.814,40

22
Barbante Nº 08. ROLO DE
KG Cor: AMARELO

KG 84 29,31 2.462,04

23

Barbante Nº 04. 600 gramas
– 915 metros. Composição:
85% algodão e 15% outras
fibras. Cor: AMARELO

UNID 84 21,60 1.814,40

24
Barbante Nº 08. ROLO DE
KG Cor: CRU

KG 84 29,31 2.462,04

25

Barbante Nº 04. 600 gramas
– 915 metros. Composição:
85% algodão e 15% outras
fibras. Cor: CRU

UNID 84 21,45 1.801,80

Governador Celso Ramos/SC, 28 de maio de 2021

EONIX SUPRIMENTOS E
INFORMATICA LTDA

Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal